
Ročník 2013

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 44 Rozeslána dne 17. října 2013 Cena Kč 253,–

O B S A H :

75. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu

76. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o Protokolu proti nedovolené výrobě střelných zbraní, jejich součástí a dílů a střeliva
a proti obchodování s nimi doplňujícím Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu

77. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi, po moři a letecky doplňujícím
Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu



75

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 15. listopadu 2000 byla v New Yorku přijata Úmluva Orga-
nizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu.

Jménem České republiky byla Úmluva podepsána v Palermu dne 12. prosince 2000.

S Úmluvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační listina
České republiky byla uložena u generálního tajemníka Organizace spojených národů, depozitáře Úmluvy, dne
24. září 2013.

Při ratifikaci Úmluvy bylo učiněno následující oznámení České republiky:
• Vnitrostátní právní předpisy České republiky vyžadují zapojení organizované zločinecké skupiny pro účely

trestných činů stanovených v souladu s článkem 5 odst. 1 písm. (a) (i) Úmluvy Organizace spojených národů
proti nadnárodnímu organizovanému zločinu.

• V souladu s článkem 18 odst. 13 Úmluvy Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizova-
nému zločinu Česká republika oznamuje, že ústředními orgány, které jsou odpovědné a zplnomocněné
přijímat žádosti o poskytnutí právní pomoci, jsou v případě žádostí podaných v přípravném řízení Nejvyšší
státní zastupitelství České republiky a v ostatních případech Ministerstvo spravedlnosti České republiky.

• V souladu s článkem 18 odst. 14 Úmluvy Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizova-
nému zločinu Česká republika oznamuje, že jazyky pro ni přijatelné pro potřeby přijímání písemných
žádostí o poskytnutí právní pomoci jsou čeština, angličtina a francouzština.

• V souladu s článkem 31 odst. 6 Úmluvy Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému
zločinu Česká republika oznamuje, že orgánem, který může jiným smluvním stranám pomáhat při tvorbě
opatření pro předcházení nadnárodnímu organizovanému zločinu, je:

Ministerstvo vnitra České republiky
odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
P.O. BOX 21/OBP
170 34 Praha 7
Česká republika.

Úmluva vstoupila v platnost na základě svého článku 38 odst. 1 dne 29. září 2003. Pro Českou republiku
vstupuje v platnost podle odstavce 2 téhož článku dne 24. října 2013.

Anglické znění Úmluvy a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10088 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10089



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10090 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10091



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10092 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10093



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10094 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10095



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10096 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10097



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10098 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10099



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10100 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10101



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10102 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10103



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10104 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10105



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10106 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10107



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10108 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10109



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10110 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10111



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10112 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10113



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10114 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10115



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10116 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10117



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10118 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10119



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10120 Částka 44



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10121



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10122 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10123



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10124 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10125



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10126 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10127



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10128 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10129



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10130 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10131



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10132 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10133



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10134 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10135



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10136 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10137



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10138 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10139



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10140 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10141



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10142 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10143



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10144 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10145



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10146 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10147



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10148 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Částka 44 Strana 10149



Sbírka mezinárodních smluv č. 75 / 2013Strana 10150 Částka 44



76

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 31. května 2000 byl v New Yorku přijat Protokol proti
nedovolené výrobě střelných zbraní, jejich součástí a dílů a střeliva a proti obchodování s nimi doplňující Úmluvu
Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu1).

S Protokolem vyslovil souhlas Parlament České republiky.

Listina o přístupu České republiky k Protokolu, podepsaná prezidentem republiky dne 9. srpna 2013, byla
uložena u generálního tajemníka Organizace spojených národů, depozitáře Protokolu, dne 24. září 2013.

Při uložení listiny o přístupu bylo učiněno následující oznámení:

„Česká republika na základě článku 13 odst. 2 Protokolu proti nedovolené výrobě střelných zbraní, jejich
součástí a dílů a střeliva a proti obchodování s nimi doplňujícího Úmluvu Organizace spojených národů proti
nadnárodnímu organizovanému zločinu (dále jen „Protokol“) oznamuje, že kontaktním pracovištěm, které bude
zajišťovat styk mezi Českou republikou a dalšími smluvními stranami v záležitostech týkajících se Protokolu, je:

Policejní prezidium České republiky
Ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál
P.O. BOX 62
170 89 Praha 7
Česká republika
Tel.: +420 974 834 436
Fax: +420 974 834 726
E-mail: rszbm@mvcr.cz

Komunikačními jazyky jsou čeština, angličtina, francouzština a němčina.“

Protokol vstoupil v platnost na základě svého článku 18 odst. 1 dne 3. července 2005. Pro Českou republiku
vstupuje v platnost podle odstavce 2 téhož článku dne 24. října 2013.

Anglické znění Protokolu a jeho překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10151

1) Úmluva Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu přijatá v New Yorku dne 15. listo-
padu 2000 byla vyhlášena pod č. 75/2013 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10152 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10153



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10154 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10155



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10156 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10157



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10158 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10159



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10160 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10161



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10162 Částka 44



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10163



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10164 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10165



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10166 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10167



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10168 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10169



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10170 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10171



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Strana 10172 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 76 / 2013Částka 44 Strana 10173



77

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 15. listopadu 2000 byl v New Yorku přijat Protokol proti
pašování přistěhovalců po zemi, po moři a letecky doplňující Úmluvu Organizace spojených národů proti nad-
národnímu organizovanému zločinu1).

Jménem České republiky byl Protokol podepsán v New Yorku dne 10. prosince 2002.

S Protokolem vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky jej ratifikoval. Ratifikační
listina České republiky byla uložena u generálního tajemníka Organizace spojených národů, depozitáře Pro-
tokolu, dne 24. září 2013.

Při uložení ratifikační listiny bylo učiněno následující oznámení:

„Česká republika na základě článku 8 odst. 6 Protokolu proti pašování přistěhovalců po zemi, po moři
a letecky doplňujícího Úmluvu Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu
oznamuje, že orgánem, který v souladu s článkem 8 tohoto protokolu přijímá žádosti o pomoc, žádosti o potvrzení
registrace nebo práva plavidla plout pod vlajkou České republiky či žádosti o povolení přijmout příslušná
opatření, a který odpovídá na takovéto žádosti, je Policejní prezidium České republiky, odbor mezinárodní
policejní spolupráce; tímto není dotčen článek 18 Úmluvy Organizace spojených národů proti nadnárodnímu
organizovanému zločinu a oznámení České republiky učiněné v souladu s článkem 18 odst. 13 této úmluvy.

Kontaktní údaje:

Policejní prezidium České republiky
Odbor mezinárodní policejní spolupráce
P.O. BOX 62/MPS
Strojnická 27
170 89 Praha 7
Česká republika
Telefon: +420 974 834 380
Fax: +420 974 834 716, +420 974 834 718
E-mail: interpol@mvcr.cz
24 hodinová služba
Kontaktní jazyky podle preferencí: čeština, angličtina, francouzština.“

Protokol vstoupil v platnost na základě svého článku 22 odst. 1 dne 28. ledna 2004. Pro Českou republiku
vstupuje v platnost podle odstavce 2 téhož článku dne 24. října 2013.

Anglické znění Protokolu a jeho překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10174 Částka 44

1) Úmluva Organizace spojených národů proti nadnárodnímu organizovanému zločinu přijatá v New Yorku dne 15. listo-
padu 2000 byla vyhlášena pod č. 75/2013 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10175



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10176 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10177



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10178 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10179



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10180 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10181



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10182 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10183



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10184 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10185



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10186 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10187



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10188 Částka 44



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10189



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10190 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10191



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10192 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10193



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10194 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10195



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10196 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10197



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10198 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10199



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10200 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Částka 44 Strana 10201



Sbírka mezinárodních smluv č. 77 / 2013Strana 10202 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv 2013Částka 44 Strana 10203



Sbírka mezinárodních smluv 2013Strana 10204 Částka 44



Sbírka mezinárodních smluv 2013Částka 44 Strana 10205



Sbírka mezinárodních smluv 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,–Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,–Kč, třetí záloha na rok 2013 činí 4 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14;
České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní
tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO
CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Hon-
ková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana
Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány
od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou do-
posílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písem-
ném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný
závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 10206 Částka 44

8591449 044028

13

ISSN 1801-0393


